
  令和２年１２月１９日   

高校第三学年保護者 各位 

新 潟 明 訓 高 等 学 校 

 校 長  中 山 道 夫  

 

 

高校第三学年 学校の再開について（お知らせ） 

 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

 さて、ご心配をおかけしております新型コロナウイルス感染症についてですが、新潟市

保健所が濃厚接触者や関係する生徒、職員のＰＣＲ検査を行った結果、現時点における感

染の範囲が特定されました。また、１７日には専門業者による校舎の消毒作業も行いまし

た。 

 つきましては、これまで以上に感染拡大防止に留意しつつ、高校第三学年の授業を 

１２月２２日（火）より再開することといたしました。 

 保護者の皆様におかれましては、ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。なお、疑問

点等がありましたらお問い合わせください。 

 

【お願い】 

 

（１）ご家庭にて毎夜・朝の検温、健康観察を行ない、体温記録表に記入させてください。

保護者が記入内容を確認の上、捺印し、登校時に持参させてください。 

 

（２）発熱等の症状がある場合は登校させず、医療機関や関係機関に相談してください。

また、学校へも報告してください。 

 

（３）厚生労働省のサイト「新型コロナウイルス感染症について」をご確認いただき、感

染予防に努めてください。 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 

※２２日は朝テストの時間を HRとし、感染症に対する学校生活上の注意を行います。 

 

  ＜問合せ先＞ 

 新 潟 明 訓 高 等 学 校 

   教頭  田 島 利 也 

      電話 025-257-2131 

 


